
 
MEMORANDO SEI Nº 0023622322/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 21 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 371/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Exames e Monitorização .
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0023621650, segue análise técnica solicitada: 
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.11-
Prospecto,
ficha
técnica,
print de
tela

Análise
preliminar e
manifestação
da empresa

Parecer

21 33477 - GEL CONDUTOR
PARA
ULTRASSONOGRAFIA
100 ML/ GR ATOXICO,
HIDROSSOLUVEL,
HIPOALERGENICO,
ISENTO DE SAL E DE
IMPUREZAS COM
PRINCIPIO ATIVO NAO

UNID MEDILAR
IMPORTACAO
E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
S.A.

MULTIGEL ------------- Não
especifica
todas as
exigências
do edital.

80316110003,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou Não restou clara
a informação da
empresa;
embalagens tipo
bisnaga ou
almotolias,
geralmente
possuem bico
dosador.

No retorno, a
empresa
apresentou
imagem do
produto
ofertado, 
demonstrando
que este
possui bico

21/11/2024, 16:19 SEI/PMJ - 0023622322 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025736371&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



MEDICAMENTOSO,
VISCOSIDADE
ADEQUADA PARA QUE
NAO ESCORRA, PH
NEUTRO, EMBALAGEM
COM BICO DOSADOR,
COM VOLUME MÍNIMO
DE 100 ML/GRAMAS,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,
PRODEDENCIA, LOTE,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO
M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA 2O MESES
APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA.

Solicitamos que
a empresa
informe, como
é  o bico de
saída do
produto da
embalagem,
possui bico? É
com uma tampa
com rosca? Ou
é em
embalagem que
precisa ser
cortada e depois
não tem como
fechar
novamente? 

dosador.
Proposta
classificada.   

22

33478 - GEL
ELETROCARDIOGRAMA
100 ML/GR GEL PASTA
ECG PARA MEIO DE
CONTATO PARA
CONDUCAO DE
IMPULSO
HIPOALERGENICO,
ATOXICO, ISENTO DE
PRINCIPIO ATIVO,
EMBALAGEM COM
BICO DOSADOR, COM
VOLUME MÍNIMO DE
100 ML/ GRAMAS,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, LOTE,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO
M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA 2O MESES
APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA.

UNID

MEDILAR
IMPORTACAO
E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
S.A.

MULTIGEL -----------

Não
especifica
todas as
exigências
do edital.

80316110003,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou

Não restou clara
a informação da
empresa;
embalagens tipo
bisnaga ou
almotolias,
geralmente
possuem bico
dosador.
Solicitamos que
a empresa
informe, como
é  o bico de
saída do
produto da
embalagem,
possui bico? É
com uma tampa
com rosca? Ou
é em
embalagem que
precisa ser
cortada e depois
não tem como
fechar
novamente? 

No retorno, a
empresa
apresentou
imagem do
produto
ofertado, 
demonstrando
que este possui
bico dosador.
Proposta
classificada.  

21/11/2024, 16:19 SEI/PMJ - 0023622322 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025736371&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 21/11/2024, às 15:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023622322 e o código CRC ABFD6687.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.145852-7

0023622322v4

21/11/2024, 16:19 SEI/PMJ - 0023622322 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025736371&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


